possunt in causis fidei contra subditos seculares, ut ob-

servat Card. Petra in comment. ad const. Apostol. constit. 16.

Innocent. IV. num. 20. D

IN-

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

INSANA, FABULOSA ET MENDOSA  
propositio.

Vide verb. Propositiones damnatae num. 42.

INSIGNIS, INSIGNITAS.

SUMMARIUM.

- 1 Ecclesia collegiata potest esse insignis dupliciter, scilicet vel de jure, vel ex privilegio.
- 2 Quæ sit collegiata insignis de jure.
- 3 Quæ sit collegiata insignis ex privilegio.
- 4 Non omnis collegiata est insignis, sed alia insignis, & alia non insignis.
- 5 Quæ dicatur collegiata insignis.
- 6 Quæ dicatur collegiata non insignis.
- 7 Insignitas collegiata resultat etiam ex provisionibus apostolicis de prima dignitate cum onere assumendi gradum magistris, vel doctoratus in jure canonico intra annum.
- 8 Item insignitas collegiata probatur ex relationibus Episcoporum.
- 9 Collegiata non insignis à sua erectione potest progres-  
su temporis declarari insignis.
- 10 Qui locus sit, & debeat reputari insignis.
- 11 Canonici collegiatae insignis tenentur ad diurnam offi-

ciaturam in choro, quacumque consuetudine non

obstante.

12 Canonici autem collegiata non insignis, quomodo regu-

lariter tenentur ad assiduum chori seronium, &

13 Et sufficit si dicte limitationes concurrant alter-

14 Exemptio tamen à diurna officiatara in choro ob te-

15 Collegiata insignis præcedit alii non insignibus, etiam

16 Quomodo erectio collegiatae insignis fuerit cum clausula

17 Inter collegiatae insignis collegiata antiquior, quæ

18 Et sic inter duas collegiatae insignis à jure temper

19 Et hoc procedit, etiam si collegiata insignis posterior

20 Immo collegiata insignis antiquior præcedit insignem

21 Collegiata insignes fere cathedralibus æquiparantur.

22 Et quandoque præsertim in limine erectionis conce-

23 Adit. interantar, ad num. 28.

INX. H. 1707. D. B. 1711.

tam ejus administrationem ex qua cetera tribunalia fluere ceperunt, D. Inquisitori generali præcedendo, ut est

patens.

Non minori studio D. D. Philippus II. ut simili contagio citius, opportunèque succurreretur, paulo post ac

Regorum habenas assumptis, cupiditate fidem, cultum & religionem propagandi, hæreticos, apostatasque puniendi, fuit

ei visum necessarium, propria Inquisitionis tribunalia in Provinciis Americis ad instar Hispanorum erigere; in

urbe Lima, quæ Peruvii Regni est caput, unum: alterum in Nova Hispania Mexicana Metropoli: tertium

denique Civitate in Carthaginensi D. D. Philippo III. regnante (4). De quocumque crimine in materia fidei cog-

noscere, & procedere, Inquisitoribus facultatem competere, nullus est qui ambigat: omnesque huic Sancto Tri-

bu-

tia divina assistente, carissimus in Christo filius noster

Carolus Hispaniarum Rex, qui ut accepimus in decimo

octavo sue ætatis anno constitutus existit, succedenti-

bus annis nedum virtutes eorumdem Ferdinandi Regis,

& Elisabeth Regine imitabitur, sed divina favente ele-

mentia in virtutum earundem exercitio per amplius

proficiet, ac volentes propterea dictum Carolum Regem,

& ejus legitimam conjugem pro tempore existentem ti-  
tulo Catholicorum Regum decorare; motu proprio, &  
ex certa scientia, & potestatis plenitudine, dicto Ca-  
rolo Regi, & ejus legitimæ conjugi pro tempore existi-  
tenti, nomen, & titulum Regum Catholicorum in Dei  
nomine assignamus, eisque, & eorum cuilibet, quod de  
cetero Carolus Rex, & ejus conjux Regina præfati,  
cum eorum nominibus propriis, vel sine illis, Rex, &  
Regina Catholici denominari, & intitulari possint, seu  
quod aut, & quoties verbo, vel scriptis de Rege Catho-  
lico, aut Regina Catholica simpliciter nomine proprio  
non adjecto, mentio facta fuerit, solem, & dumtaxat  
dictus Carolus Rex, & ejus conjux Regina præfati, &  
nullus alius Rex, sive Princeps seculi intelligi debeat,  
auctoritate apostolica tenore presentium indulgemus.  
§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationi-  
bus apostolicis, ac omnibus illis, qui dictus Alexander  
Prædecessor in dictis voluit, non obstrare: Nulli ergo  
Datum Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis  
Dominicæ millesimo quingentesimo decimo septimo  
Kalendas Aprilis Pontificatus nostri anno V.

(4) L. 1. tit. 19. lib. 1. Inl. Nuestrós gloriosos pro-

(3) Bull. Sancti D. Leonis.

LEO EPISCOPUS,  
SERVUS SERVORUM DEI,

Ad futuram rei memoriam.

P atricus, & æternus Rex, qui cuncta regit, simul

& terrena, mirabili providentia composuit, ac Reges,

& Principes super populum suum disposuit, eisdem

Regibus, & Principibus honorem, & reverentiam per

ipsum populum exhiberi præcepit, convenit etiam Nos,

qui ejusdem æterni Regis vice, licet immeriti gerimus

in terris, eisdem Reges, & Principes, præsertim illos

quoad progenitorum gloriosa memoria manet in seculo,

dignioribus titulis, & honoribus, quantum Nobis ab

eodem æterno Rege conceditur, decorare, ut in regi-

mine Populorum eis commissorum, eorum humeri ef-

ficiantur fortiores. §. 1. Dudum siquidem fel. rec. Ale-

xander Papa VI. prædecessor noster ad præclaras virtu-

tes, & merita cl. memor. Ferdinandi Regis, & Elisa-